

رییس کل بانک مرکزی:

اقتصاد ایران از رکود خارج شده است



حمایتی در مواجهه با بحران و نیز پیشرفت فرایند واکسیناسیون است.

وی افزود: متأسفانه، واکسیناسیون با روند چندگانه، با ایجاد شکاف گسترده بین کشورهای فقیر و ثروتمند، منجر به بهبود روند چندگانگه و متفاوت شده است.

صالح آبادی با تأکید بر اینکه هیچ کشوری در امان نیست، مگر اینکه تمامی کشورهای جهان در برابر این ویروس آیمن شوند، افزود: با توجه به یک رقمی بودن میزان واکسیناسیون در کشورهای با درآمد پایین، تحقق هدفگذاری صندوق برای واکسیناسیون ۴۰ درصدی تا پایان سال جاری میلادی و ۶۰ درصد تا اواسط سال ۲۰۲۲ مشکل است.

وی تأکید کرد: هرگونه تعلل و طولانی شدن

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

تمرکز زدایی از بودجه ۱۴۰۱ در دستور کار قرار دارد

خاندوزی در جلسه شورای اداری شهرستان مرزی بيله سوار تأکید کرد: ما به دنبال تغییر و تحول در وضعیت اقتصادی کشور هستیم و این کار با تمرکز زدایی در بودجه ۱۴۰۱ انجام خواهد گرفت.

به گزارش وزارت اقتصاد، سعید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به اینکه تمرکززدایی می تواند به اتمام پروژه های زخمی و نیمه کاره در کشور کمک کند افزود: این رویکرد اصلی ما در وزارت اقتصاد است و در این باره راینژی های لازم را با سازمان برنامه و بودجه کشور انجام داده ایم.

خاندوزی تصریح کرد:باید نوع نگاه ما به نظام مدیریتی از حالت متمرکز به منطقه محور تغییر کند تا بتوانیم مشکلات موجود در شهرستان ها را حل کنیم.

وزیر امور اقتصاد و دارایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ظرفیت های موجود در منطقه مغان استان اردبیل گفت : اگر توان مدیریتی شهرستان‌ها به لحاظ بودجه ای افزایش یابد قطعاً بسیاری از مشکلات شهرستان‌های مختلف این استان مرتفع خواهد شد.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه نباید در مقام وزیر مدافع تمرکز قدرت و تصمیم گیری در وزارتخانه ها باشیم، اضافه کرد: تمرکز قدرت تصمیم گیری ، سدی در برابر چابک سازی روند توسعه مناطق مختلف و شهرستان های کشور است.

خاندوزی با اشاره به مطالبه به حق مردم شهرستان بيله سوار گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده و بعد از بررسی نهایی منطقه آزاد بيله سوار تا پایان سال کلنگ زنی و هیات مدیره این منطقه نیز انتخاب خواهد شد تا روند سرمایه گذاری در این منطقه تسریع شود .

بازدید وزیر اقتصاد از شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس

وزیر اقتصاد در سفر امروز به استان اردبیل بازدید کوتاهی از شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس به عمل آورد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این واحد بزرگ تولیدی استان قرار گرفت.

خاندوزی که همراه رئیس جمهور و شماری از اعضای دولت به استان اردبیل سفر کرده است، پس از بازدید از شرکت مذکور گفت : از سخنانی در جمع خبرنگاران، شرکت کشت و صنعت و دامپروری پارس و "کشت و صنعت مغان" را دو رکن اصلی در تحقق جهش کشاورزی منطقه شمال غرب کشور و استان اردبیل خواند و گفت: در سفر امروز به منطقه، ضمن بازدید از تحولات اخیر و تلاش های صورت گرفته، تأکید شد این اقدامات با سرعت بیشتری به نتیجه برسد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه می توان نقش آفرینی بسیار بیشتری را برای این شرکت ها در فعالیت‌ها و پیشرفت اقتصادی استان اردبیل تعریف کرد تصریح کرد : در این زمینه می توان همیاری اجتماعی بسیار وسیع تری را از این بازیگران بزرگ عرضه کشاورزی و صنایع تبدیلی مربوط به آن، به ویژه در بخش های مربوط به تجارت برون مرزی کالاهای کشاورزی، قرارداد های کشت بلند مدت، کشت های گلخانه ای و امثال آن طراحی کرد و به بهره برداری رساند.

خاندوزی خاطرنشان کرد: باید ظرفیت ها و امکانات استفاده از تکنولوژی‌های جدید توسط همین بازیگران در اردبیل، تقویت و فراگیر شود و امیدواریم، با کمک مسئولان استانی، بتوانیم ظرفیت نوآوری های حوزه کشاورزی که موجب کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده محصولات تولیدی شده و افزایش سود کشاورزان را در پی وارد مورد حمایت قرار دهیم.

وزیر اقتصاد افزود : مشکلاتی که از سالهای گذشته باقی مانده اند مثل مسئله جاده ترانزیتی بسیار ضعیف و پرحطری که در این منطقه وجود دارد و مشکلات مربوط به آب عشاگیری و روستایی همه در دستور کار شورای اداری استان قرار خواهد گرفت و امیدواریم با دستور مساعد رئیس جمهور محترم و پیگیری های استاندار محترم شاهد به ثمر رسیدن نتایج این تصمیمات در ماههای آینده باشیم .

رشد ۱۴۶ درصدی صادرات از گمرکات اردبیل

وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه شورای اداری استان اردبیل نیز که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، با بیان اینکه به لحاظ هدف‌گذاری صادراتی، در سال جاری، وضعیت خیلی بهتری نسبت به سال قبل در اردبیل داریم، از افزایش ۱۴۶ درصدی میزان صادرات از گمرکات این استان خبر داد.

اقتصادی

www.asrazadionline.ir

از سوی شورای عالی مناطق آزاد؛

ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره ای به همه مناطق آزاد ابلاغ شد

معاون اقتصادی دبیر‌خانه شورای عالی مناطق آزاد ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره ای را به مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد تجاری-صنعتی ابلاغ کرد.

به گزارش مهر، در پی ابلاغ دستور رهبر معظم انقلاب به رئیس جمهور مبنی بر ممنوعیت واردات لوازم خانگی کراهی و ابلاغ این دستور به دستگاه‌های اجرایی ذی ربط، احمد جمالی معاون اقتصادی شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی نیز این ممنوعیت را به همه مدیران عامل مناطق آزاد تجاری-صنعتی ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده:

«در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری، واردات لوازم خانگی با نشان تجاری یا ساخت کره جنوبی به محدوده مناطق آزاد ممنوع است.»

بر اساس این بخشنامه، کالاهای کره‌ای وارد شده به محوطه انبارهای مناطق آزاد تا تاریخ ۲۴ مهر ماه امسال از شمول این ممنوعیت معاف شده اند.

نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

هیچ جای دنیا، صادر کننده را تنبیه نمی کنند

نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید بسیاری از سیاست‌گذاران در ایران به جای حل مشکلات ریشه‌ای، دیواری کوتاه‌تر از صادرکنندگان برای فشار و تنبیه پیدا نکرده‌اند.

به گزارش ایسنا، حسین سلاح ورزی اظهار کرد: مهم‌ترین و خطرناک‌ترین چالشی که امروز اقتصاد ایران با آن رو به روست، بالا بودن نرخ تورم و فشاری است که این نرخ بر روی زندگی مردم گذاشته است. در چنین بستری اما به جای آنکه ما به سراغ حل مشکل ریشه‌ای تورم برویم، به دنبال آن هستیم تا با استفاده از ارز چاره‌ای پیدا کنیم و در این بین فشار بر صادرکنندگان را افزایش داده‌ایم. در سال‌های گذشته هر بار که نوسانی در نرخ ارز به وجود آمده، مسئولان به سراغ صادرکنندگان رفته و آنها را مقصر کرده‌اند.

وی با بیان اینکه سیاست‌های غلط و فشارهای خارجی خود را در کاهش سهم ایران از تجارت بین‌المللی نشان می‌دهد بیان کرد: بر اساس آمارهای رسمی، سهم ایران از کل تجارت جهانی در سال ۱۳۹۵، ۰۳ درصد بوده اما این عدد در سال ۱۳۹۹، به ۰.۲ درصد کاهش یافته است، ما باید بررسی کنیم که چگونه ایران جایگاه خود را در این حوزه از دست داده است.

به گفته نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران، میزان کل تجارت خارجی ایران در سال گذشته نیز نسبت به سال ۱۳۹۸، ۱۳ درصد کاهش یافته که جدای از کرونا، نمی‌توان نقش تحریم‌ها را نیز در تزولی شدن این آمار نادیده گرفت.

سلاح ورزی با بیان اینکه در کنار مشکلات بین‌المللی، در داخل نیز بسیاری از مشکلات در مسیر صادرکنندگان باقی مانده‌اند، توضیح داد: جدای از تحریم و محدودیت‌هایی در حوزه اف ای تی اف، ما باید ببینیم که در داخل چه کرده‌ایم. متأسفانه در حوزه تجارت، همچنان زیرساخت‌های ما با مشکل مواجه است. وی که در یک برنامه تلوزیونی سخن می‌گفت، ادامه داد: به این مسائل ساختاری باید عدم اطمینان به آینده و اجرای سیاست‌های متناقض و مشکل آفرین برای تولید را نیز اضافه کنیم. تمام این مشکلات تأثیر خود را بر صادرات کشور می‌گذارد و ما شاهد آن بودیم که با وجود بالا رفتن نرخ ارز در سال‌های اخیر، متأسفانه امکان استفاده از شرایط و افزایش آمار صادراتی کشور ممکن نشد.

روند افزایشی تورم متوقف شد

تازه ترین گزارش از وضعیت تورم نشان می‌دهد که روند افزایشی تورم در مهرماه متوقف و شاخص سالانه هر چند محدود، با کاهش همراه شده و به ۴۵.۴ درصد رسیده است.

به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران جزئیات شاخص قیمت مصرف کننده در مهرماه سال جاری را اعلام کرد.

نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. تورم سالانه مهر ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۵.۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۴ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. هم‌چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۴.۷ درصد و ۴۹.۶ درصد است که برای خانوارهای شهری ۰.۴ واحد درصد کاهش و برای خانوارهای روستایی ۰.۱ واحد درصد کاهش داشته است.

منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در مهر ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۹.۲ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۹.۲ درصد بیشتر از مهر ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌ اند.

نرخ تورم نقطه‌ای مهر ماه در مقایسه با ماه قبل ۴.۵ واحد درصد کاهش یافته است.

نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنیها و دخانیات» با کاهش ۱.۱ واحد درصدی به ۶۰.۵ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با کاهش ۵.۹ واحد درصدی به ۲۹.۵ درصد رسیده است.

نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۸.۴ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۴.۵ واحد درصد کاهش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴۲.۹ درصد بوده که که نسبت به ماه قبل ۳.۹ واحد درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم ماهانه مهر ماه نیز به ۳.۷ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۲ واحد درصد کاهش داشته است.

تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۵.۰ درصد و ۳.۰ درصد بوده است.

این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۳.۶ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴.۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰.۵ واحد درصد افزایش داشته است.

پس از ماه۴:

بالاخره اثری از وانت ۴ ستاره در ارزیابی‌های کیفی دیده شد

در حالی که برای آخرین بار وانت در سطح کیفی چهار ستاره در گزارش ارزیابی کیفی خودروهای داخلی دیده شد، اردیبهشت ماه سالل جاری بود و پس از آن همان روال سه ستاره و متأسفانه تک ستاره ادامه داشت؛ حال اما مجدد در ارزیابی وانت‌های تولیدی شهرپورماه وانت نیویکاپ فوتون دیزلی موفق به کسب چهار ستاره از پنج ستاره کیفی شده است.

به گزارش ایسنا، علیرغم اینکه طی چند سال اخیر برای اولین بار در اسفند ماه ۱۳۹۹ و برای آخرین بار اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ وانت در سطح کیفی چهار ستاره تولید شد، اما گویا این سطح کیفی برای خانواده وانت‌ها همان دو بار بود و مجدداً پای وانت‌های با یک ستاره

کیفی به گزارش‌ها باز شد تا اینکه گزارش شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران (ISQI) از کیفیت خودروهای تولیدی شهرپور ماه، پس از چهار ماه بازمه یک وانت چهار ستاره کیفی را در خود جای داده است. در آخرین ارزیابی صورت گرفته از وضعیت کیفیت گروه وانت‌های تولیدی داخل در ششمین ماه امسال، در سطح کیفی یک، وانت نیو پیکاب فوتون دیزلی (ایران خودرو دیزل) تنه وانت با درجه کیفی چهار ستاره است و پس از آن در همین سطح قیمتی وانت پیکاپ UAZ (سروپ دیزل مینا) سه ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده است. در گروه قیمتی دو نیز وانت سایپا ۱۵۱ (سایپا بنزو)، وانت کارا ۲۰۰۰ تک‌کابین تیپ ۳ و وانت کارا ۲۰۰۰ دوکابین تیپ ۳ (بهن‌موتور) نتوانسته‌اند سه ستاره کیفی را به خود اختصاص دهند.

طبق روال سال‌های اخیر پایین‌ترین سطح کیفی در تولید وانت‌ها متعلق به وانت نیشان تک‌سوز آپتال و وانت نیشان دو‌گانه‌سوز آشنهال (تولید گروه خودروسازی زامیاد) در سطح قیمتی دو، متأسفانه تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب می‌کنند.

البته بسیار اتفاق خوبی است که تولید وانت زامیادهای تک‌ستاره که تولید اولین نسخه آن در ایران به حداقل ۴۵ سال قبل باز می‌گردد، به شمارش معکوس افتاده است و تا پایان سال از خط تولید خارج و با محصولات جدید جایگزین خواهند شد. این نوع وانت‌های تک ستاره که در پارکینگ این خودروسازی هستند، بایستی مجهز به استاندارد پورو ۵ باشند تا شماره‌گذاری شوند؛ لذا بر این اساس انطور که شنیده می‌شود همچنان تعداد بسیاری از این نوع خودرو در پارکینگ‌ها انبار شده است.

سرمایه فیزیکی و انسانی و تقویت سطح تاب آوری در برابر تغییرات آب و هوایی ایجاد شده است که ما از این‌ابتکار به طور کامل حمایت کرده ایم و باید تأکید کنیم که حمایت صندوق باید با اولویت های کشور مطابقت داشته باشد.

صالح آبادی با تأکید بر استقبال ایران از طرح جدید صندوق بین‌المللی پول برای کمک به اعضا در مواجهه با چالش‌های مربوط به تغییرات آب و هوایی، تصریح کرد: همه ما توافق داریم که تغییر آب و هوایی یک تهدید جهانی است که بار آن به طور نامتناهسی بر دوش کشورهایی که سهم ناچیزی در تولید کربن دارند، ایجاد شده است. تغییرات آب و هوا دارای ویژگی‌ها و ابعاد بسیاری است که دارای اهمیت متفاوتی در مناطق و کشورهای مختلف است.

وی افزود: مساله‌ای که به طور کلی برای خاورمیانه و به ویژه ایران بسیار مورد توجه است، مشکل کمبود شدید آب در سقوط چشمگیر سطح آب در سال‌های اخیر است. رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: هرچند، پرداختن به سمت تقاضا از طریق افزایش تدریجی هزینه با وجود تأثیر آن بر جمعیت کم درآمد آسان‌تر است، اما حل مشکلات سمت عرضه بسیار سخت‌تر است، چرا که به سرمایه گذاری‌های بزرگ و فناوری‌های پیشرفته‌ای نیاز دارد که بسیاری از کشورهای خاورمیانه توان پرداخت و یا دسترسی به آن را ندارند. صالح آبادی خواستار توجه بیشتر به جنبه اغلب نادیده گرفته شده در گفتمان بین‌المللی پیرامون تغییرات آب و هوایی شد و پیشنهاد داد: در این خصوص کشورهای هم‌جوار از طریق تأمین مالی چند جانبه و کشورهای غنی از طریق اشتراک گذاری دانش فنی در اختیار آن‌ها به نفع همه، همکاری کنند.

سهم مناطق آزاد از طرح‌های صنعتی فقط ۱ درصد

جدیدترین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که تا پایان تیرماه امسال بیش از ۷۵ درصد کل طرح‌های در دست اجرا کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و فقط حدود ۱.۲ درصد طرح‌ها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دست اجرا است.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار از بین ۷۹ هزار و ۸۰۰ طرح در دست اجرا تا پایان تیر امسال حدود ۵۹ هزار و ۴۸۶ طرح معادل ۷۵.۲ درصد کل طرح‌ها کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی، ۱۵ هزار و ۹۲۲ طرح معادل ۲۰.۱ درصد بین ۲۰ تا ۸۰ درصد و ۳۶۷۲ طرح معادل ۴.۶ درصد کل طرح‌ها بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند.

اخیرا مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، مسائل مربوط به تحریم و تأمین نقدینگی را در بالا بودن تعداد طرح‌های با پیشرفت فیزیکی کمتر از ۲۰ درصد مؤثر دانسته و گفته بود که برخی هم اهلیت نداشتند و فقط می‌خواستند زمین را نگه دارند تا گران شود که در این زمینه سختگیری‌ها و مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است.

همچنین بیشترین طرح‌های در دست اجرا، طرح‌هایی با اشتغال ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن است که ۴۸ هزار و ۸۲۲ طرح معادل بیش از نیمی از کل طرح‌ها را شامل می‌شود. ۲۳ هزار و ۸۶ طرح در دست اجرا نیز کمتر از ۱۰ نفر کارکن دارند و تعداد طرح‌های با ۵۰ تا ۱۰۰ نفر کارکن و بیش از ۱۰۰ نفر کارکن نیز به ترتیب ۴۳۲۰ طرح و ۲۸۵۲ طرح بوده است.

مجموع اشتغال پیش بینی شده در طرح‌های در دست اجرا نیز بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است که بیش از ۸۸۶ هزار نفر از آن‌ها در طرح‌هایی با ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن و ۸۸۶ هزار و ۵۳۴ نفر از آن‌ها در طرح‌هایی با بیش از ۱۰۰ کارکن مشغول خواهند شد.

مجموع سرمایه در طرح‌های در دست اجرا تا پایان تیر نیز بیش از ۱۵۵۳ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.

بیشترین طرح‌ها در گروه کانی‌های غیرفلزی در این میان تا پایان تیر ماه امسال ۱۱ هزار و ۲۰۶ طرح در بخش "سایر محصولات کانی‌های غیرفلزی"، ۸۲۷۵ طرح در بخش "محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها" و ۷۷۵۹ طرح در بخش "ساخت مواد و محصولات شیمیایی" در دست اجرا بوده و این سه بخش بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌ اند. کمترین طرح‌ها نیز به‌بخش‌های "تحقیق و توسعه"، "کشاورزی، شکار و فعالیت‌های خدماتی وابسته"، و "فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و سایر فعالیت‌های مشابه" اختصاص دارد که به ترتیب یک، پنج و ۱۷ طرح در آن‌ها در دست اجراست.

استان‌های محروم میزبان کمترین طرح‌های صنعتی

در میان استان‌ها نیز از بین ۷۹ هزار و ۸۰۰ طرح در دست اجرا، ۶۳۸۵ طرح در یزد، ۵۲۴۶ طرح در خراسان رضوی و ۵۰۰۰ طرح در اصفهان در دست اجراست که بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.

اما از بین استان‌ها کمترین تعداد طرح‌ها در ایلام، کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر با ۵۷۴، ۵۰۲، و ۶۵۷ طرح است.

وضعیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

از بین کل طرح‌ها، در مجموع هشت منطقه آزاد و ویژه اقتصادی فقط ۹۶۳ طرح صنعتی معادل ۱.۲ درصد طرح‌ها، در دست اجراست که برای آن‌ها بیش از ۶۴ هزار نفر اشتغال و ۴۶۹ هزار میلیارد تومان سرمایه پیش بینی شده است.

از بین مناطق آزاد نیز منطقه آزاد چابهار با ۱۷ طرح، کیش با ۳۰ و قشم با ۳۴ طرح کمترین تعداد طرح‌ها را در دست اجرا دارند. اما سایر مناطق آزاد یعنی منطقه آزاد اروند، انزلی، ماکو و ارس ۶۸.۴۲، ۸۴ و ۲۲۲ طرح در دست اجرا دارند و ۴۶۳ طرح در منطقه ویژه اقتصادی در دست اجرا است.

در زمینه حوزه فعالیت، نیز "ساخت مواد و محصولات شیمیایی" با ۱۷۹ طرح پرتعدادترین حوزه و "دباغی چرم"، "تحقیق و توسعه" و "کشاورزی، شکار و فعالیت‌های خدماتی وابسته" هر کدام با یک طرح، کم طرفدارترین حوزه‌ها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هستند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

قیمت‌های کنونی بازار خودرو غیر منطقی است



صادرات خودرو هم افزود: امسال امکان صادرات وجود داشت اما به دلیل نیاز داخل از خودرو سازان خواستیم نگاه به داخل داشته باشند گرچه می‌توانند قطعات خودرو صادر کنند. وی خاطرنشان‌کرد: از هم اکنون برای صادرات خودرو برنامه‌ریزی شده و در همین زمینه سازمان توسعه تجارت جلساتی با خودروسازان برگزار کرده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اکنون سایت گروه صنعتی ایران خودرو در کشور جمهوری آذربایجان فعال است و در چند کشور دیگر